

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 8.

Götheborgske

**S** P I O N E N.

Fredagen, den 22 Februaril, 1771.

Öfwer Högstfelig Hans Kongl. Ma-  
jeståts ADOLPH FRIEDRICHS  
Högstbefulageliga Dödsfall.

Bedröfligt Swea! är til Thronen ögat lysta:  
Dig möter där en Syn, som all Din Frögd  
försör.

Din Kung, Din Far, Din Wän, Din  
ADOLPH FRIEDRICH dörr.

Sörg, häpna, ångsla Dig, quid, sucka, grät  
och snyfta.

Som blixten Sorgen far kring Manhems  
Kunga: Hus.

Förlusten större är, än någon kan beskriwa.  
Wi mist en Dräplig Drott, Han skal odöds-  
lig blifwa,

För Majestät och Måd och stora Dygdes  
Ljus.

S

Guds:

Gudsfrugtan, Frihet, Lag, som Rikets Wäls-  
färd fästa,

Nu sakna ADOLPHS Nit, och pusta wid  
Des Graf.

Wett, Handel, Slögd och Konst, nu lif-  
som tyna af,

När Han, som gaf dem Lif, dödt bort från  
almänt Bästa.

En ängslig tystnad är i Kyrka, Hof och Land.  
Hwar redlig Ambetsman har Sorg i Själ  
och Dga.

En almän Klagan hörs, wårt rop går til  
det Höga

Och Herren, som of trykt och slaget med  
sin Hand.

Wi wore utan Tröst, om wi ej GUSTAV  
hade:

Och Himlen ware lof, som gaf of detta  
Hopp.

Allena Gud och Han of Funna råtta opp.  
Han från de spåda är wårt Wäl på hjer-  
tat lade.

Kom, Dyre Kung, kom snart. Din djupa  
sorg ar wär.

Den Glädje, Du of ger, skal snart Din  
Egen wära;

Fast ewigt Du, som wi, i klända Bröst bewära  
Det Dyra ADOLPHS namn och ADOLPHS  
fälla är.

underdånigt af  
Carl Jan Brunjeanson.

Sedan

Sedan den bedröfwelige posten ifrån Huswud- Staden, om Hans Högtfäliga Majestäts, wår, för detta Allernådigste Konungs och Herres hastiga och beklaganswärda fränfalle, satt wår Stad uti den djupaste sorg och en owanlig häpenhet; hyllades, efter hög befalning, dagen därpå, eller den 19, Hans nu regerande Majestät, wår Allernådigste Konung GUSTAV, af Stadens samtelige BorgerSkap på Rådhuset, af härwarande Artillerie- och Infanterie-Regimenterna, på sina wanliga och särSkilda ställen, och dagen efter af samtelige härwarande PrästerSkapet, anført af Stiftets Biskop, Hans Högmördighet Herr Doctor Eric Lamberg, uti öfra Gymnasii Lärosalen,



Utdrag af et Bref ifrån en Wån i Stralsund, til en Wån i Götheborg, angående den på förra stället timade olyckan, den 12 Decemb. 1770.

Görshynens underliga bestyrande gör, at jag lefwer och kan åter skrifwa Er til. Den 12 Decemb. förlidet år, kl. emot half 2, flög Triebseer krut-torn med et fäseligt knall och brakande i luften, hwilket påstod inemot 2 minuter, under eldens och de ohyggaeligaste stenars fringspridande, jämte granaters och bombers flygande, hwarigenom husen hopetals kulkastades. I hela denna delen af Staden såg man straxt ej annat, än helt och til hälften kulkastade hus, och människor, som med händerne sammanknäpte öfwer huswudet,

det, på det ömkeligaste sätt, beklagade förlusten både af sin egendom och sin hellsa och lemmar. Golt och bofkap lågo döda dels på gatorna, dels och utur stenhoparne framdrogos lemlösa. Ett barn, hwilket fadren bar på sina armar, blef af en stor sten, genom fenster och wäggar, kastat ända in uti det tredje huset därifrån. Uti min grannes hus, och öfra wåningen, wid påß 3 alnar ifrån stället, där jag wistades, blef en hafwande qwinna tillika med des lifsfrukt, och en 4 års gammal son, med de ohyggeligaste stenar eländigt krossad, och efter fem dagar utur stenhoparne framdragen, då hon och des barn ej mer liknade männifjor. Uti somliga hus äro öfwer 20 personer döde: många egta par äro stilde: mångens armar, händer och ben äro krossade och aldeles fördärwade. Slutet härnäst.

### Stötheborgske Werel-Coursen.

Den 16 och 20 Februarii.

Pond.	69	- -		70	- -	D. R:mt.
Amst.	63 $\frac{1}{2}$	- -		64	- -	M. R:mt.
Hamb.	67 $\frac{1}{2}$	- -		67 $\frac{1}{2}$	- -	M. R:mt.

### Stifts Nyheter.

Collega Wetterström i Holmstad är afleden.

Adjuncten Claes Backe i Twååker är missive-  
rab Ryrkoherden Dalin i Raqered til biträde.

Den 1, 2, och 3dje Majl nästinstundande,  
kommer Prestemöte at härstädes hållas.

Rund-

Kundgörelser.

Öst-Indiska Compagniet kundgör härmed, at den 21 nästinstundande Martii, kl. 10 före mid-dagen, komma några öfverblifne waror af Sep-pen Adolph Fredrich och Riksens Ständer Lad-ningar, bestående af theer, brått och skadat por-cellaine, sidentyger, ic. samt diverse proviant- och Inventarii-persedlar, såsom kött, fläsk, talg, m. m. jämte järn-plåtar af båt-re och sämre sort, gamla järn- och blåck-saker, gammal koppar, dräll och duketyg, igenom auction til den mestbjudande at förlåslas; kunnandes warorne 14 dagar före au-ctionen här i Compagniets Magazin beses, samt tryckte och skrifne förteckningar däröfver uppå des Contoir då erhållas och läsas. Göteborg, den 19 Februarii, 1771.

Directionen wid Enke- och Pupill-Cassan kund-gör härigenom, at Directionen utsatt den Tjugu-sjette nästkommande Martii, kl. 10 före midda-gen, til ordenteliga Quartals-afgiftens och försäl-ne Interessens betalande, så för utlånte Capita-ler, som öfver-årighets afgiften af innehafwarne, samt för innestående insättings-summor; wid hwilket tilfälle äfwen nya deltagare antagas; hwilket til esterrättelse lärer, jämte det at sam-mankomsten sker på wanliga stället i Stadshuset och Herrar Äldstes rum: kunnandes de som åstun-da blifwa deltagare, om hwad som därtill erfor-dras, göra sig imedlertid underrättade af Cassans Secreterare, Herr Stads-Fiscalen Gillerstedt, hwarest äfwen Cassans Reglor kunna erhållas.

Til salu uppgifwes Frälse-hemmanet Öster-  
gården, beläget i Elfsborgs län, Ale härad,  
Skeplanda socken och Båstors by, 3 och tre ot-  
tondels mil ifrån Götheborg, samt 4 och en half  
dlig ifrån Wenersborg, bredewid stora landsvä-  
gen. Återn, som består af lermylla, och råknas  
för den bästa här i landet, är bördig, och besås  
med wid påß 30 tunnor. Godt mulbete, utom  
det med bylaget i en hårande kohage, som wat-  
nas af Götha ålf. Halsparten af hemmanet bru-  
kas af egaren, och föder 22 klasbundna nöt, 4 hä-  
star och 30 får, hwarjämte är en liten, til hus-  
behof anlagd köks krydde-gård. Den andra hälft-  
ten bebos af twänne bönder, som, utom penninge-  
skatt, utgöra årligen för berörde halspart tillsam-  
mans några och 60 dags- och öfverwerken på egen  
kost, utom wedförning från Risweden. Egorne  
ligga ut med husen. Fiske kan idkas i bäcken,  
som bestryker ångarne, och i synnerhet i Götha  
ålf, genom hwilken är beqwäm transport af wa-  
ror til och från Götheborg, samt nöstan dageli-  
gen landvägen, förmedelst där förbi resande Al-  
moge. Påsten passerar en gång i weckan. I  
brygghuset finnes en innurad brygg- och bränne-  
wins-panna, samt kölna upöfwer. Et torp gör  
dagswerken efter öfwerenskommelse. Gårdstle  
och bränstle hemtas från Almånnings Fogden Ris-  
weden kallad. Ladugården är i godt stånd, och  
består af 4 lador, 2 logar, 2 såhus med et får-  
hus därtill, samt 2 stall, 1 wagns-bod och andra  
små uthus. Likaledes förkunns til salu et halft  
Frälse-hemman, Brätslett, beläget i samma län  
och

och häråd, samt Skeplanda Pastorat och Hållana  
 foken, äfwen bredwid stora landsvägen, 5 mil  
 ifrån Götheborg. Det bebos och brukas af 3  
 åboer, som efter gammal Skatt utgöra årligen 32  
 Dal. S:mt i penningar och 2 lisp. smör, samt för-  
 rått, utom wedförfel, årligen 144 dags- och öfe-  
 werken på egen kost; har bårande åker och ång,  
 samt en stor kohage, samt tall- och furu- Skog til  
 öfwerflödigt brånstle för både detta hemman och  
 det förnämde, i fall en köpare skulle blifwa til  
 bågge, utom det både i Almännings- Skogarne  
 Wasbo och Nisweden kallade. Man- och ladu-  
 gårdarne äro i godt stånd. Bryghus och sine-  
 dja, jämte en om höst och wår gående watten-  
 qwarn, finnes ock wid detta hemman. Äfwen  
 utbjudes til salu en gård i Götheborg, bebygd å  
 twänne tomter, wid Sjira hamnen, i hörnet af  
 Spannemålgatan belägen, bestående af 9 rum  
 med eldstäder uti, och 5 lostrum, utom krambod  
 och Contoir, 3 saltbodar, brygghus med stor in-  
 nemurad bryg-kittel, 2 stora windar til Spanne-  
 mål, 1 wed- och hö-wind; stall och sähus, utom  
 andra bodar til wed och annat. En god källare  
 är ock under huset til hamnen, stort gårdsrumme,  
 samt Skjul til fyllsaltning, med flere förmåner, och  
 tjenlig för handel, hwartil ock denna gård många  
 år blifwet nyjad. Närmare underrättelse om  
 desse trenne egendomar, köpe-summor och wilkor  
 kunna hågade köpare erhålla hos Herr Assessoren  
 Waltnson.

Efterlyses en fyrkantig och öfwer alt graverad  
 silfwer snus-dosa, med blomster och ornamenten  
 rundt



rundt omkring, märkt med en stämpel M. Faust, samt årsbokstafwen M, som på Cahmanska Auctionen til försäljande blef upwist, men uuder det samma bortkommen; Skulle någon hederlig sinnad denna meubel osförvarandes til sig taget, hopas man med första blifwa underrättad där om, i annor händelse måste då denna dosa blifwet stulen, hwarföre, eho som denna tjufnad upträcker, har at undså hederlig och någaktig wedergålning.

Som man ej erhållet någon kundskap om den i förra weckan uti Spionen och Nyheterne, efterfrågade Fruntimmers jouvel-hårkam, som på Cahmanska auctionen blef utbudet och förkommen, är sannolikt, at han blifwet af någon wanartig människja stulen; hwarföre, eho som kan gifwa någon uplysning om denna swarta Tillpads krofskam, med en rad stenar och en jouvel-ros midt på, har at undså hederlig och någaktig wedergålning.

Om någon Skulle hafwa swarta brukade Manskläder, för billigt pris, at förnytra; så lemnas underrättelse om köparen på Tryckeriet.

En något til åren kommen man, af god helsa, och mår som aldrabäst då han får wara uti ständig rörelse, tilbjuder sin tjenst, hos något Herrskap, at hafwa inseende wid åker- och gårdsbruk å landet, sill-salteri, eller andra bruk, emot en gånstka billg wedergålning, och är sinnad tiltråda en sådan bestålning när det Skulle åstundas.

En Clave-cymbal finnes til köps på et ställe, som nämnes på Tryckeriet.

